65075-441, representada neste ato pelo seu Sócio-Administrador, Sr. Parmênio 

Mesquita de Carvalho, anteriormente qualificado. 

1.3. O Sócio Retirante PARMÊNIO MESQUITA DE CARVALHO, cede e transfere 

por incorporação a totalidade de sua participação societária na Sociedade, 

representada por 104.000 (cento e quatro mil) quotas societárias no valor unitário 

de R$ 1,00 (um real), totalmente subscritas e integralizadas, totalizando R$ 

104.000,00 (cento e quatro mil reais) à Sócia Ingressante CAPP PARTICIPAÇÕES 

LTDA., devidamente qualificada neste instrumento, com as condições da 

transferência regradas em contrato apartado, desde já declarando ter recebido todos 

os seus direitos e haveres perante a Sociedade, nada mais tendo a reclamar, seja a

[...]

que título for, nem do cessionário, nem da sociedade, dando-lhes plena, geral, rasa 

e irrevogável quitação. 

1.4. Em decorrência das alterações descritas, a Cláusula Quarta do Contrato Social 

passa a ter a seguinte redação: 

“Cláusula Quarta - O capital social é de R$ 46.863.567,00 (quarenta e seis milhões, 

oitocentos e sessenta e três mil, quinhentos e sessenta e sete reais), representados por 

46.863.567 (quarenta e seis milhões, oitocentos e sessenta e três mil, quinhentos e 

sessenta e sete) quotas, com valor unitário de R$ 1,00 (um real) cada totalmente 

integralizada e distribuída entre os sócios da seguinte forma: 

Sócios Quotas Valor (R$) Porcentagem 

(%) 

CAPP PARTICIPAÇÕES 

LTDA. 

104.000 R$ 104.000,00 0,2219% 

CANOPUS